
t 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
via Gradenigo, 6 - 35131 Padova 
tel  +39 049 8279110 - fax +39 049 8279111 
CF 80006480281 - P.IVA 00742430283 
 
www.geoscienze.unipd.it 
geoscienze.direzione@unipd.it 
dipartimento.geoscienze@pec.unipd.it 

1/2 
 

 

 

 

DECRETO D’URGENZA DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO PER L’ATTRIBUZIONE 
DEI CONTRATTI DI INCARICHI DI DIDATTICA INTEGRATIVA PER IL 2° SEMESTRE 

DELL’A.A. 2020-2021 NEL CORSO DI STUDIO DI SCIENZE GEOLOGICHE E NEL 
CORSO DI STUDIO MAGISTRALE DI GEOLOGIA E GEOLOGIA TECNICA. 

 
 

 Vista la delibera di approvazione del Consiglio di Dipartimento del 16/02/2021 con cui è stato 

autorizzato l’avvio della procedura comparativa per l'assegnazione di attività didattiche integrative 

nell'ambito del corso di studio in Scienze Geologiche e nel corso di studio magistrale in Geologia e 

geologia tecnica per il 2° semestre dell’a.a. 2020/2021;  

 Considerato che l’avviso di procedura comparativa per l'assegnazione di attività didattiche 

integrative Prot. n. 408 del 24/02/2021 è stato pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo Prot n. 27913 

del 24/02/2021 dal giorno 24/02/2021 al giorno 03/03/2021;  

 Visto che, all’esito del bando, per i vari contratti per attività didattiche integrative sono pervenute 

undici domande entro la data di scadenza del bando:  

- per l’insegnamento di Geologia applicata con elementi di legislazione, per n. 2 contratti di 50 ore 

ciascuno di didattica integrativa, sono pervenute 2 domande dalla Dott.ssa Tomasi Ilaria e dalla 

Dott.ssa Silvia Puliero;  

- per l’insegnamento di Mineralogia, per n. 1 contratto di 40 ore di didattica integrativa, è 

pervenuta una domanda dal dott. Simone Molinari;  

- per l’insegnamento di Geomorfologia, per n. 1 contratto di 20 ore di didattica integrativa, è 

pervenuta una domanda dal dott. Sandro Rossato; 

- per l’insegnamento di Rilevamento geologico 1, per n. 2 contratti di 24 ore ciascuno di didattica 

integrativa, sono pervenute 2 domande dal Dott. Simone Papa; 

- per l’insegnamento di Geologia generale e del sedimentario (Mod. B), per n. 4 contratti di 20 ore 

ciascuno, sono pervenute 4 domande dal Dott. Livio Ronchi e dalla Dott.ssa Marta Cosma; 

- per l’insegnamento di Sicurezza Scavi ed elementi di scienza delle costruzioni, per n. 1 

contratto di 12 ore di didattica integrativa, è pervenuta una domanda dalla Dott.ssa Giorgia Dalla 

Santa. 

Rep. n. 51     Prot. n. 501  del  08.03.2021 
     

Anno 2021            Tit.   III         Cl. 8        Fasc 2 

 

http://www.geoscienze.unipd.it/
mailto:dipartimento.geoscienze@pec.unipd.it


DIPARTIMENTO DI GEOSCIENZE  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2/2 
 

 Considerato dunque che le domande pervenute coprono esattamente i posti messi a bando per 

gli insegnamenti che necessitano attività didattiche integrative e che quindi non vi è necessità di 

dare luogo alla formazione di una relativa graduatoria di idonei; 

 Considerato che il Presidente del Consiglio di Corso di Studio, su delega di quest'ultimo, si è 

consultato con i docenti interessati e che, in data 05/03/2021, il CCS così rappresentato ha 

esaminato i curricula, i titoli, gli ambiti di lavoro e l’esperienza di tutti i candidati, valutandoli idonei 

all’assunzione dell’incarico e raccomandandone l’attribuzione dei relativi contratti; 

 Considerato che le lezioni del secondo semestre sono già in corso e che è sorta la conseguente 

necessità di provvedere con urgenza alle corrispondenti attività didattiche integrative; 

 Considerato che non è programmata a breve una riunione del Consiglio di Dipartimento in tempo 

utile per l’approvazione delle assegnazioni dei contratti di didattica integrativa così come 

individuate in premessa.  

 Considerati i requisiti in possesso dalle Dottorande Tomasi Ilaria e Puliero Silvia, le ore di 

didattica integrativa da svolgere saranno al massimo 40 ore per ciascun contratto. 

 

Il Direttore del Dipartimento prof. Nestola 

 

DECRETA 

 

l’assegnazione degli incarichi di attività didattica integrativa con i soggetti idonei individuati, con i quali 

sarà stipulato apposito contratto, secondo la seguente tabella: 

 

Docente 

responsabile 
Insegnamento Sem. 

N° 

contratti 

Ore per 

contratto 

Importo 

lordo 

percipiente 

per 

contratto 

Candidati 

idonei 

individuati 

Posizione  

lavorativa 

Preto Nereo 
Rilevamento 

geologico 1 
II 2 24 € 1200,00 

PAPA 

SIMONE 
Assegnista 

Scotton 

Paolo/Simonetta 

Cola 

Sicurezza 

Scavi ed 

elementi di 

scienza delle 

costruzioni 

II 1 12 € 300,00 

DALLA 

SANTA 

GIORGIA 

Assegnista 

Breda Anna 

Geologia 

generale e del 

sedimentario 

(Mod. B) 

II 4 20 € 2000,00 

RONCHI 

LIVIO  

 

 

COSMA 

MARTA 

 

Assegnista 

 

 

 

Nessun 

ruolo 



DIPARTIMENTO DI GEOSCIENZE  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3/2 
 

Salviulo 

Gabriella 
Mineralogia II 1 40 € 1000,00 

MOLINARI 

SIMONE 
Assegnista  

 

Floris Mario 

 

 

 

 

Geologia 

applicata con 

elementi di 

legislazione 

 

 

II 

 

 

 

2 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 
  

€ 2500,00 

 

TOMASI 

ILARIA 

 

PULIERO 

SILVIA 

Dottoranda 

 

 

Dottoranda 

Mozzi Paolo Geomorfologia II 1 20 € 500,00 
ROSSATO 

SANDRO 
Assegnista 

 

 

Tale decreto d’urgenza sarà portato a ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento utile. 

 

Padova, lì 08 marzo 2021 

        

           IL DIRETTORE 
          Prof. Fabrizio Nestola 


		2021-03-08T13:40:00+0000
	NESTOLA FABRIZIO




